Druckbegrenzungsventil DBV Serie nach
„Druckgeräterichtlinie 97/23/EG, Modul B+F“
ISO 7368 - NG25 und 32
BESCHREIBUNG
Druckbegrenzungsventile werden als Sicherheitsventile
gegen unzulässig hohe Drücke, zur Einstellung und Be-
grenzung eines vorgegebenen Systemdruckes in Hydraulik-
systemen eingesetzt.

ANSCHLUSSBILD: ISO 7368-BC-09-2-A
BESTELLINFORMATIONEN DBV
TYPENSCHLÜSSEL
– D BV E 32 B U 6 A X 6 K / ...
Modifikation
DGL Druckgeräte Richtlinie
DGL 97/23/EG
EP Einstelldruck
(z.B. EP120 = 120 bar)
MY Verstellung /
Ventil in Y Richtung
Serie
6 Anschlussmaße nach
ISO 7368
Druckbereich
B 0 ... 70 bar
E 71 ... 175 bar
G 176 ... 245 bar
K 246 ... 350 bar
Ventilart
D Druckventil
Feder
U 4,0 bar
Seriennummer
B ISO Standard
Ventilfunktion
BV Begrenzungsventil
vorgesteuert
Anschlussart
E Blockeinbau
Einstellart
6 TÜV geprüft und plombiert
Steuerölanschluss
X X und Y über Anschlussbild
Kegelart
A Standard 1:1
Nenngröße
25 NG25 ISO 7368-BB-08-2-A
32 NG32 ISO 7368-BC-09-2-A
Dichtungsmaterial
FPM/FKM (Standard)
andere Dichtungen
auf Anfrage
6 Moog • DBV
NOTIZEN DBV
Moog • DBV 7
NOTIZEN DBV
8 Moog • DBV • Rev.B 07/13
Moog Luxembourg S.à r.l. - Z.A.E. Krakelshaff - L-3290 BETTEMBOURG - Tel: (+352) 40 46 40-1 - Fax: (+352) 40 46 40-909
E-mail: administration@moog.com - ©2013 Moog Inc. All changes are reserved.